
NÁVOD NA INSTALACI

Sagemcom 5670
Modem



Power

PON

Internet

Telephone

WPS

WPS

Wi-Fi

Wi-Fi 2.4 Ghz

Wi-Fi 5 Ghz

1 x MODEM

Obsah balení

1 x NAPÁJECÍ ZDROJ 1 x OPTICKÝ KABEL

1 x MANUÁL1 x ČISTICÍ UBROUSEK

1 x LAN KABEL 

2



Power

PON

Internet

Telephone

WPS

WPS

Wi-Fi

Wi-Fi 2.4 Ghz

Wi-Fi 5 Ghz

PŘEDNÍ STRANA   ZADNÍ STRANA

Popis zařízení

1

2

3

4

5

6

7

8  

1 Power – kontrolka napájení

2 PON – kontrolka připojení k optické síti

3 Internet – kontrolka párování dalších zařízení

5 WPS – kontrolka párování dalších zařízení

4 Telephone – kontrolka připojení telefonu 
(nepoužívá se)

6 Wi-Fi 2,4 GHz a 5 GHz – kontrolky připojení 
prostřednictvím Wi-Fi 

7 WPS – tlačítko pro párování dalších zařízení

8 Wi-Fi – tlačítko pro zapnutí/vypnutí Wi-Fi

9 Zdířka pro optický konektor se záslepkou

10 Identifikační štítek zařízení

11 Zdířky pro připojení kabelem k telefonu 
(nepoužívá se)

USB porty – pro připojení tiskárny nebo 
externího disku

12

13 LAN port 2,5 Gb/s – zdířka pro připojení koncového 
zařízení (např. počítače, notebooku)

14  4 LAN porty 1 Gb/s – zdířky pro připojení koncového 
zařízení (např. počítače, notebooku)

15  Reset – otvor pro obnovení továrního nastavení 
(např. hrotem kancelářské sponky)

16 ON/OFF – tlačítko pro zapnutí/vypnutí modemu

17 Power – zdířka pro napájecí konektor

18 Štítek s informacemi pro přihlášení k Wi-Fi 
a do administrace

12

11

13

14

15

16

17

LA
N

 4
LA

N
 3

LA
N

 2
LA

N
 1

Wi-Fi: T-123456
Wi-Fi Key: 

IP: 192.168.1.1 Username: admin
Password: 123sd45d

AJKDIREB5ISNIF6D

SPODNÍ STRANA

F@ST 5670v2
Magenta Home Sagemcom

9

10

18 3



MODEM

KONEKTOR

1 Ochranná čepička

ZÁSLEPKA

2 Zámek konektoru

Postup zapojení
Před zapojením věnujte pozornost 
umístění modemu.

SPRÁVNÉ UMÍSTĚNÍ MODEMU:

MODEM NEUMISŤUJEME:

Max. 3 m od optické zásuvky
Místnost, kde je nejvíce 
připojených zařízení
Střed domu/bytu
1,5 m nad podlahou
Na stojato

Do uzavřených prostor (skříně, 
koupelny, sklepy apod.)
Za nábytek, televizi, zrcadla, 
akvária, kovové plochy, květiny
Do blízkosti mikrovlnky 

Modem se připojí k síti prostřednictvím optického vlákna. Aby se světelný 
signál mohl šířit, je potřeba, aby byl zapojený konektor čistý.

Připravte si přiložený čisticí ubrousek. Nepoužívejte jiné čisticí prostředky 
a ubrousky, aby nedošlo k poškození konektoru.

Z konektoru na jednom konci odstraňte ochrannou čepičku a otřete 3x 
bílou část konektoru.

Zámek konektoru je otočený směrem k vám. Vyčištěný optický konektor 
zasuňte do optické zásuvky, až uslyšíte zacvaknutí.

Vytáhněte záslepku z optické zdířky na spodní straně modemu. 

Druhý konec konektoru očistěte stejně jako první a zasuňte jej do 
modemu tak, aby zacvakl.

Pozor! Optický kabel obsahuje 
skleněné vlákno, které se může zlomit. 

Kabel proto příliš neohýbejte.

2

1. krok:  Propojení modemu s optickou zásuvkou

OPTICKÝ KABEL

F@ST 5670v2
Magenta Home Sagemcom

3x

1

OPTICKÁ ZÁSUVKA 

4



Modem zapojte do elektrické sítě pomocí napájecího zdroje.
Potom zapněte modem tlačítkem na zadní straně.

Vyčkejte 5−30 minut na aktivaci zařízení. V průběhu se 
zařízení může samo restartovat. Po úspěšné aktivaci svítí 
zeleně kontrolky POWER a PON. Automaticky se vám 
spustí internet a zeleně se rozsvítí kontrolka Internet.

V případě potíží kontaktujte prosím zákaznickou linku 
T-Mobile na čísle +420 800 73 73 73.

MODEM

LA
N

 4
LA

N
 3

LA
N

 2
LA

N
 1

2. krok: Zapojení modemu do elektrické zásuvky

OPTICKÝ KABEL

Postup zapojení

Kontrolka

Power

PON

Internet

Zelená Svítí Zařízení je zapnuto

Zařízení není zapojeno do zásuvky / zapnuto

Zařízení se zapíná

Zelená Svítí

Svítí

Zařízení je připojeno k optické síti

Optický signál nedosahuje požadované úrovně

Bliká

Nesvítí

Červená

Barva Stav Popis

Zařízení se zapínáNesvítí

ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA NAPÁJECÍ ZDROJ

Zelená Svítí Zařízení je připojeno k internetu

Zařízení není připojeno k internetuNesvítí

5

Wi-Fi: T-123456
Wi-Fi Key: 

IP: 192.168.1.1 Username: admin
Password: 123sd45d

AJKDIREB5ISNIF6D



MODEM

3. krok: Připojení k internetu

Varianta A: Pokud se chcete připojit přes Wi-Fi.

TABLET

SMARTPHONE

NOTEBOOKNa svém zařízení vyhledejte Wi-Fi sítě v okolí a vyberte název sítě uvedené na 
štítku (Wi-Fi), který najdete na zadní straně modemu. Poté zadejte heslo 
označené jako Wi-Fi Key.

Pro snazší připojení svého smartphonu nebo tabletu k Wi-Fi můžete naskenovat 
QR kód na štítku. Tím dojde k automatickému vyplnění přihlašovacího jména 
a hesla k Wi-Fi.

LA
N

 4
LA

N
 3

LA
N

 2
LA

N
 1

OPTICKÝ KABEL

NAPÁJECÍ KABEL

6

Kontrolka

Wi-Fi 2,4 GHz 
a 5 GHz

Zelená Svítí Wi-Fi je zapnutá

Wi-Fi není aktivní

Barva Stav Popis

Nesvítí

Zařízení se zapínáBliká

Wi-Fi: T-123456
Wi-Fi Key: 

IP: 192.168.1.1 Username: admin
Password: 123sd45d

AJKDIREB5ISNIF6D

Wi-Fi: T-123456
Wi-Fi Key: 

IP: 192.168.1.1 Username: admin
Password: 123sd45d

AJKDIREB5ISNIF6D



Vezměte LAN kabel (konektor jako na obrázku). Jeden jeho konec zapojte do 
svého počítače nebo notebooku. Druhý konec kabelu zapojte do kteréhokoliv 
LAN portu na modemu.
(4 žlutě označené LAN porty a jeden modře označený pro zařízení se síťovou 
kartou s rychlostí 2,5 Gb/s).

Varianta B: Pokud se chcete připojit přes kabel.

STOLNÍ POČÍTAČ

KONEKTOR

MONITOR

MODEM

LA
N

 4
LA

N
 3

LA
N

 2
LA

N
 1

OPTICKÝ KABEL

NAPÁJECÍ KABEL

LAN KABEL

3. krok: Připojení k internetu

7

Wi-Fi: T-123456
Wi-Fi Key: 

IP: 192.168.1.1 Username: admin
Password: 123sd45d

AJKDIREB5ISNIF6D



Změna názvu Wi-Fi sítě a hesla je možná pres webové rozhraní po přihlášení. Do svého 
prohlížeče zadejte adresu http://192.168.1.1 a zobrazí se vám přihlašovací obrazovka. 
Zadejte přihlašovací jméno „admin“ a heslo uvedené na štítku zařízení (Password).

8

Rozšířené nastavení

Wi-Fi: T-123456
Wi-Fi Key: 

IP: 192.168.1.1 Username: admin
Password: 123sd45d

AJKDIREB5ISNIF6D

Nastavení tohoto zařízení je možné přes 
aplikaci Můj T-Mobile.

 Zvolte službu 
„Fiber internet“

Klikněte na 
„Nastavení“

Zvolte možnost
„Změnit název Wi-Fi 

nebo heslo“

Napište název pro svou Wi-Fi síť
Zvolte heslo podle instrukcí v aplikaci

Potvrďte tlačítkem „Uložit změny“

Pozor! Pokud změníte přihlašovací údaje v aplikaci, není již možné pro přihlášení využít QR kód na štítku zařízení.

Přihlaste se do apky pomocí 
telefonního čísla T-Mobile 
nebo čísla služby, které 
najdete na své smlouvě.

Pokud ještě NEMÁTE 
aplikaci Můj T-Mobile:

Naskenujte QR kód pomocí 
fotoaparátu ve vašem mobilu.

Nejde to? Apku najdete v Appstore nebo 
v Google Play pod názvem Můj T-Mobile.

Pomocí telefonního čísla nebo čísla služby

Pomocí jména a hesla

Vybrat si novou službu

Přehled

Ostatní služby

Fiber Internet 1000

Power

PON

Internet

Telephone

WPS

WPS

Wi-Fi

Wi-Fi 2.4 Ghz

Wi-Fi 5 Ghz

Fiber Internet 1000

Cable 
internet 1000

Balíčky Nastavení

Nastavení internetu

Nastavení zařízení

Připojte zařízení k Wi-Fi

Připojená zářízení

Fiber Internet 1000

Nastavení

Wi-Fi

Nazev Wi-Fi

Změnit název Wi-Fi nebo heslo

Heslo

T-2

Router

Detaily routeru

Služba Wi-Fi Manager

Spravovat službu

Power

PON

Internet

Telephone

WPS

WPS

Wi-Fi

Wi-Fi 2.4 Ghz

Wi-Fi 5 Ghz Nastavení Wi-Fi

Zrušit změny

T-2

Uložit

Power

PON

Internet

Telephone

WPS

WPS

Wi-Fi

Wi-Fi 2.4 Ghz

Wi-Fi 5 Ghz

Pokud již MÁTE aplikaci Můj T-Mobile:

 1. Rozšířené nastavení v aplikaci Můj T-Mobile

 2. Rozšířené nastavení v internetovém prohlížeči

Tarif



Digitální svět máte 
na dosah kdekoliv. 

Uvítáme zpětnou vazbu k tomuto návodu 



9
https://www.click4survey.cz/s4/55084/9c92314c�

Bezpečnostní informace
Před použitím si přečtěte bezpečnostní pokyny.
Při používání se doporučuje zvýšená opatrnost. Abyste se vyhnuli riziku požáru, úrazu elektrickým proudem nebo 
zranění, měli byste výrobek používat s ohledem na následující bezpečnostní opatření:

Pokud se do výrobku dostaly kovové předměty, jako jsou kancelářské sponky, připínáčky apod., co nejrychleji odpojte 
přístroj ze zásuvky (hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem) a obraťte se na náš zákaznický servis, kde se dozvíte, 
jak dále postupovat. Zařízení znovu nezapojujte, dokud nebudou odstraněny všechny nežádoucí předměty. Pokud 
ucítíte zápach hoření nebo kouře, okamžitě spotřebič odpojte. Nikdy spotřebič sami neotevírejte, mohlo by dojít 
k úrazu elektrickým proudem.
Porty Ethernet PORT1 až PORT4, WAN PORT5, FXS TLF1 a TLF2 jsou určeny k připojení k vnitřním kabelovým 
obvodům, které se nacházejí výhradně v budově, kde je tento výrobek nainstalován, a nejsou zakončeny na 
vzdáleném zařízení uzemněném jiným uzemněním.

Umístění: Výrobek nevystavujte nadměrnému tepelnému nebo slunečnému záření (např. na nebo pod jiné elektrické 
zařízení), a neumísťujte jej k topení ani do vlhkého prostředí. Výrobek je určen k instalaci v prostředí klasifikovaném 
jako prostředí se stupněm znečištění 2 (neznečištěné prostředí nebo prostředí se suchým, nevodivým znečištěním).

Voda a vlhkost: Výrobek neinstalujte do vlhkého nebo mokrého prostředí. Zabraňte kontaktu výrobku s vodou nebo 
jinými kapalinami. Nedovolte, aby se do výrobku dostala jakákoli kapalina. Nepoužívejte výrobek v blízkosti vybavení, 
jako je vana, dřez, myčka nádobí, ve vlhkém sklepě nebo v blízkosti bazénu. Pokud se do výrobku dostane kapalina 
nebo jiná látka, okamžitě jej vypněte a odpojte od elektrické sítě. Pokud budete přístroj dále používat, může dojít 
k úrazu elektrickým proudem nebo dokonce ke vzniku požáru. Přemístění výrobku z chladného prostředí do teplého 
prostředí může způsobit kondenzaci vody v některých vnitřních částech. Před dalším zapnutím počkejte, až výrobek 
trochu vyschne.

Čištění a údržba: Před čištěním odpojte výrobek od elektrické sítě, vyjměte jej z nástěnného pouzdra a odpojte jej od 
počítače. K čištění nepoužívejte chemikálie ani látky obsahující alkohol, benzen, ředidla nebo hořlavé látky. Abyste 
snížili riziko úrazu elektrickým proudem, výrobek nerozebírejte. Žádnou z vnitřních součástí nelze vyměnit za jinou, 
proto není důvod výrobek otevírat. Otevření nebo otevření krytu výrobku může způsobit nebezpečné napětí. 
Nesprávná zpětná montáž může způsobit úraz elektrickým proudem. Pokud vaše zařízení potřebuje opravu, obraťte 
se na naše oddělení zákaznického servisu.

Napájení: Používejte pouze dodaný napájecí zdroj a napájecí příslušenství. Zapojte je podle návodu a podle ukazatelů 
na identifikačním štítku na napájecím zdroji přístroje (napětí, elektrický proud, frekvence). Použití jiných než 
dodaných napájecích zdrojů může zapříčinit přehřátí nebo poruchu výrobku a způsobit úraz elektrickým proudem 
nebo požár. 

Přístupnost a elektrické přetížení: Zajistěte, aby byl napájecí zdroj snadno přístupný a co nejblíže zařízení, aby bylo 
možné zařízení v případě problému rychle vypojit ze zásuvky. Do elektrické zásuvky nezapojujte příliš mnoho zařízení, 
protože to může způsobit riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem.

Poškození vyžadující opravu: Odpojte zařízení od elektrické zásuvky a nechte jej opravit odborníkem, pokud: 

• Vždy pracujte podle pokynů dodaných s výrobkem. Nepoužívejte tento výrobek za bouřky. Rušení elektrické 
a/nebo telefonní sítě může způsobit elektrický výboj ve výrobku.

• Pokud navíc výrobek používáte k hlasové komunikaci, může ve sluchátku výrobku dojít k akustickému výboji 
a nadměrnému akustickému tlaku, což může způsobit ohluchnutí.

• Výrobek lze používat pouze v interiéru a při teplotách do 45 °C. 
• Kryt výrobku se nesmí otevírat. 
• Identifikační údaje jsou umístěny na napájecím zdroji a na spodní nebo vnější straně výrobku

• je poškozen napájecí zdroj nebo jeho zásuvka
• některý z dodaných kabelů je přerušený nebo roztřepený
• jste výrobek polili tekutinou nebo byl vystaven dešti či vlhkosti
• výrobek nefunguje tak, jak by měl
• výrobek spadl a je nějakým způsobem poškozen
• pozorujte jakékoli známky přehřátí. 

V určitých prostředích nebo za určitých okolností může být použití bezdrátových zařízení zakázáno vlastníkem 
budovy nebo zástupci příslušné organizace. V případě jakýchkoli pochybností o pravidlech používání bezdrátových 
zařízení v určité organizaci nebo prostředí (např. na letištích) doporučujeme před zapnutím zařízení požádat 
o povolení k jeho používání. Společnost Sagemcom Broadband SAS nenese odpovědnost za nedodržení platných 
předpisů v místě použití a neodpovídá za to, že v důsledku nedodržení předpisů dojde k rádiovému rušení třetí strany.
Společnost Sagemcom tímto potvrzuje, že tento výrobek splňuje základní požadavky a další příslušné komise vydané 
podle nařízení 2014/53/EU. Toto označení potvrzuje, že zařízení splňuje požadavky na zdraví a bezpečnost uživatelů, 
elektromagnetickou kompatibilitu zařízení a vhodné využití rádiového frekvenčního spektra a snížení dopadu zařízení 
na životní prostředí. Toto zařízení vytváří rádiové frekvence v pásmu 2,4 GHz a 5 GHz. Aby se omezilo vystavení 
rádiovým frekvencím, doporučuje se udržovat zařízení ve vzdálenosti nejméně 20 cm od osob. Použité frekvenční 
pásmo a maximální výkon rádiových frekvencí vyzařovaných výrobkem:

Omezení: Toto rádiové zařízení podléhá určitým omezením při uvádění na trh v České republice (CZ) a na Slovensku 
(SK). Prohlášení o shodě je k dispozici na adrese https://support.sagemcom.com nebo si jej můžete vyžádat na 
následující adrese: Sagemcom Broadband SAS 250, route de I´Empereur 92848 Rueil-Malmaison Cedex, Francie 

Zařízení musíte likvidovat odděleně, nikoliv společně s domovním odpadem. Evropská unie pro tento účel zavedla 
zvláštní systém sběru a recyklace, za který je odpovědný výrobce. Sběrná místa pro tento odpad se nacházejí na 
místech označených místním úřadem (recyklační středisko, sběr separovaného odpadu atd.). Pro usnadnění 
recyklace dodržujte pravidla třídění odpadu. Toto zařízení bylo navrženo a vyrobeno s použitím vysoce kvalitních 
materiálů a součástí, které lze recyklovat a znovu použít. Elektronické zařízení může obsahovat položky, které jsou při 
nesprávném používání nebo nesprávné likvidaci nebezpečné pro zdraví a životní prostředí. 

Informace týkající se testování výrobku z hlediska spotřeby energie (podle směrnice Evropského parlamentu 
2009/125/ES) Spotřeba energie měřená v aktivním režimu: 26,8 W, spotřeba energie měřená v pohotovostním 
režimu: 7,8 W. 

INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE POŽADAVKŮ NA EKOLOGICKÝ NÁVRH VENKOVNÍCH ZDROJŮ (podle nařízení Komise 
(EU) 2019/1782 ze dne 1. října 2019).

• 2 400 - 2 483,5 MHz: 100 mW
• 5 150 - 5 350 MHz: 200 mW
• 5 470 - 5 725 MHz: 1 W

Informace na zdroji PSU Hodnota a přesnost Jednotka 
P/N 191601392  
Výrobce nebo prodejce 
registrace, ochranná známka 
číslo a adresa 

Výrobce: SAGEMCOM 
Obchodní registrační číslo: 
FR10 440294510 
Adresa: CS5000192848 
RUEIL CEDEX Francie 

- 

Modelové označení ADS-36FLJ-12Y 
12030EPG-H 

- 

Vstupní napě� 200–240 VAC 
Vstupní frekvence 
střídavého proudu 

50/60 Hz 

Výstupní napě� 12,0 VDC 
Výstupní proud 2,5 A 
Výstupní výkon 30,0 W 
Průměrná účinnost 
při ak�vitě 

87,70 % 

Účinnost nízké za�žení (10 %) 77,70 % 
Spotřeba energie 
bez za�žení 

0,075 W 

 


